
Kath. Familienzentrum MauNieWei 
Leitung: Kristina Bel 
Katholisches-Familienzentrum@MauNieWei.de 

Katholische Kindertagesstätten 
KiTa St. Christophorus 
Schwerpunkteinrichtung 
Leitung: Kristina Bel,  712 26 15 
Allensteinerstraße 5a, 50735 Köln-Niehl 
kita-christophorus-niehl@erzbistum-koeln.de 

KiTa St. Quirinus und Salvator 
Leitung: Jasmine Ludwig,  74 88 92 
Gernotstraße 25, 50739 Köln-Mauenheim 
kita-quirinussalvator-mauenheim@erzbistum-koeln.de 

KiTa Heilig Kreuz 
Leitung: Simone Schima,  740 97 22 
Kapuzinerstraße 5, 50737 Köln-Weidenpesch 
kita-heiligkreuz-weidenpesch@erzbistum-koeln.de 

Kath. Kirchengemeindeverband 
Mauenheim/Niehl/Weidenpesch 
Vorsitzender: Pfarrer Temur J. Bagherzadeh 
(Pfarrverweser) 
Bergstraße 89, 50739 Köln 
 74 35 49 /  74 63 29 
Stellv. Vorsitzender: Bert Becker 
 740 52 38  bert@diefamiliebecker.de 

Kirchenvorstände 
Vorsitzender: Pfarrer Temur J. Bagherzadeh 
(Pfarrverweser) 
St. Quirinus und Salvator 
Stellv. Vorsitzender: Franz-Josef Bertram 
 74 87 28  fj@fambertram.de 
St. Katharina und St. Clemens 
Stellv. Vorsitzender: Richard Aulbur 
 712 56 00  richard.aulbur@netcologne.de 
Heilig Kreuz 
Stellv. Vorsitzender: Bert Becker 
 740 52 38  bert@diefamiliebecker.de 

Pfarrgemeinderat MauNieWei 
Vorsitzende: Waltraud Hohns 
 74 79 45  waltraud-hohns@t-online.de 

Seelsorger 
Pfarrvikar Joseph Busuulwa 
 95 93 99 01 
Joseph.Busuulwa@Erzbistum-Koeln.de 
Diakon Werner Boller 
 712 60 75  Werner.Boller@Erzbistum-Koeln.de 
Pastoralreferent Markus Sprenger 
 760 69 17  Markus.Sprenger@Erzbistum-Koeln.de 
Subsidiardiakon Hans-Josef Mies  
 74 70 00 
 

Kath. Pastoralbüro MauNieWei 
Bergstraße 89, 50739 Köln 
 74 35 49 /  74 63 29 
Pastoralbuero-MauNieWei@Erzbistum-Koeln.de 
 

Pfarramt St. Quirinus und Salvator 
Bergstraße 89, 50739 Köln-Mauenheim 
 74 35 49, Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Do, Fr 9 - 12 Uhr 
Di, Mi 14 - 17 Uhr 
Kontaktbüro Salvator 
Schlesischer Platz 2a, 50737 Köln-Weidenpesch 
 74 69 15, Öffnungszeiten: 
Mi 9 - 12 Uhr 
 

Pfarramt St. Katharina und St. Clemens 
Sebastianstraße 115, 50735 Köln-Niehl 
 71 31 82, Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Fr 9 - 12 Uhr, Do 14 - 17 Uhr 
Kontaktbüro St. Clemens 
Friedrich-Karl-Straße 222, 50735 Köln-Niehl 
 76 59 77, Öffnungszeiten: 
Mi 9 - 12 Uhr 
 

Pfarramt Heilig Kreuz 
Floriansgasse 2, 50737 Köln 
 74 27 45, Öffnungszeiten: 
Mo, Fr 9 - 12 Uhr, Do 14 - 17 Uhr 

 

 

 

 

 

 

Gruppen und Vereine 
 

im Kath. Pfarrverband 
Mauenheim 

Niehl 
Weidenpesch 
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Kinder und Jugend 
Familienmesskreis 
Annette Bauer 
 712 79 78  Annette.Bauer@gmx.de 
Kleinkindermesskreis 
Diakon Werner Boller 
 712 60 75  Werner.Boller@MauNieWei.de 
Ministranten 
Markus Sprenger   760 69 17 
Markus.Sprenger@MauNieWei.de 
Mutter-Kind-Gruppe St. Katharina 
Kathrin Königs   740 67 06 
Katholische Junge Gemeinde (KjG MauNieWei) 
post@kjg-MauNieWei.de 
Pfadfinderstamm Karthago-Persepolis Mauenheim 
Gruppenstunden in St. Quirinus 
Joel Blut, joel@pfadis.de 
Pfadfinderstamm Troja-Toscana Niehl  
Ansprechpartnerin: Annika Pulm 

stammesfuehrung@troja-toscana.de 
 

Schützenbruderschaften 
St. Hubertus e.V. Köln-Mauenheim 
Waltraud Harens   74 69 47 
St. Sebastianus e.V. Köln-Niehl 
Günter Lang   712 15 35 
kontakt@niehler-schuetzen.de 

St. Stephanus e.V. Köln-Weidenpesch 
Stefan Mies   740 55 71 
stefan.mies@netcologne.de 
 

Katholische Öffentliche Büchereien 
St. Quirinus und Salvator in Mauenheim 
Hildegard Hundertmark 
Hilla.Hundertmark@t-online.de 
St. Katharina in Niehl 
www.koeb-niehl.MauNieWei.de 
Leitungsteam: Ursula Esser 
Heilig Kreuz in Weidenpesch 
Antoinette Cremer-Lanfermann / Brigitte Reetz 
 977 51 11, KoeB-Weidenpesch@MauNieWei.de 

Kirchenmusik 
Blockflötenkreis St. Quirinus 
Frauenchor „Laudate“ 
Marieluise Johanning-Meiners   74 49 16 
Johanning-Meiners@t-online.de 

Kirchenchor St. Katharina 
Sebastian Schmoock   44 90 75 87 

Kinderchöre 
Sebastian Schmoock   44 90 75 87 

M.C.-Kapelle Niehl 
Klaus Mans 
 16 91 70 52  mc-kapelle@gmx.de 

Singekreis „Libenter Canto“ 
Peter Müller-Adlung   02234/979 99 01 
pma01@web.de 
 

Katholische Frauengemeinschaft 
kfd St. Katharina und St. Clemens 
Veronika Völler   42 36 76 79 
 

Gesellschaftskreis 
St. Quirinus 
Barbara Labusch   740 51 30 
gsk@harald-labusch.de 
 

Seniorenclub 
St. Quirinus 
Piotr Falke   7775-5166 

Piotr.Falke@sbk-koeln.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Neue Nachbarn“ 
Runder Tisch in MauNieWei  
Flüchtlinge im Kölner Norden 
Pfarrgemeinderat MauNieWei 
Kontakt: Waltraud Hohns,  
Vorsitzende des Pfarrgemeinderats   74 79 45 
www.Rundertisch.MauNieWei.de 
 

Caritas-Zentrum Nippes  
 972 69 41 
caritas-zentrum.nippes@caritas-koeln.de 
 

Ökumenische Projekte  
Kölsch Hätz / Nachbarschaftshilfe 
Koordinatorin: Brigitte Döpper 
 740 02 30  info@koelschhaetz.de 
 

Sonstiges 
Freunde und Förderer Pfarrheim Hl. Kreuz e.V. 

Günter Ritter   740 02 60 
pfarrheim-hk@mauniewei.de 

Niehler Bürgerverein e.V. von 1948 

Bernhard Valjeur und Jürgen Hilger 

 70 21 19 12  info@niehler-buerger-verein.de 

Offenes Singen - Singen (aus) voller Seele 
Karin Böhmer-Wilkenhöner 
Helga Göring-Klauke 
karin-helga-singen@web.de 

Tischtennisgruppe Salvator 
Ludwig Merk   740 07 74 
Liturgiekreis MauNieWei 
Kontakt: Waltraud Hohns    74 79 45 
 
 
 
 
Internet: www.kirche-mauniewei.de 

   www.mauniewei.de 
 
Stand: Juli 2022 
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